Relatório de Ocorrência Policial ROP – nº 078346.

De mais a mais, aparte autora foi submetida a perícia médica. Laudo juntado (EP 43).

O percentual de perda que se chega em razão da lesão (Estrutura Torácica)apontada, é de
    100%, o que equivale a R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais),conforme tabela

DPVAT. Em seguida, consoante inciso II, § 1º, do art. 3º, da Lei nº 6.194/74, reduz-se o
 valor acima para 10%, em razão da graduação a que se chegou na perícia médica realizada,

totalizando um valor de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais).

Deste modo, como a própria parte autora informa o recebimentono valor de R$1.350,00,na
esfera administrativa, não há motivos para se falar em complementação, vedadaa
concessão do seguro.

Rejeito, pois, o pedido inicial (CPC, art. 487, inc.